
  

AB. EDUARDO FALQUEZ AYALA 

TS 

Y 

00 

Ds 
AS 
e 

o 
A 

y A 

Y A 
Ae 

Pe 
y 

           

    

s 

”. + 

Cidra 

NUMERO: 

AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

LA COMPAÑÍA MONTACARGAS Y SERVICIOS MONSER 

    

   En la ciudad de Guayaquil, capital de la Provincia del Guayas, /7 

República del Ecuador, 

    

_nil, ante mí, Abogado EDUARDO FALQUEZ AYALA, Notario 

Titular Séptimo del Cantón Guayaquil, comparece la compañía 

| ONTACARGAS Y SERVICIO LTDA., 

representada por el señor ANTONIO PINO YCAZA.,. 

ser ecuatoriano/ casado/. Ejecutivo? 

PRESIDENTE según o que se agrega a la 

  

tuien declara 

en su calidad de 

  

presente escritura PÚDliCA. ¿Ann 
o 

El a es mayor de aaadÓ domiciliado en ys ciudad de 

Guayaquil / persona capaz para obligarse y contratar, a quien por 

haberme presentado su respectivo documento de identificación de 

conocer doy fe, el mismo que comparece a celebrar esta 

Escritura de AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

  

ESTATUTOS sobre. cuyo objeto y resultados está bien 

instruido, a la que procede de una manera libre y 

espontánea, y para, su otorgamiento me presenta la minuta 

que dice asi A 

Señor NotarÍ0: === nm 

Sírvase usted autorizar, en el registro de escrituras públicas a su 

cargo, una que contenga el Aumento de Capital y Reforma de 

Estatutos de la Compañía MONTACARGAS Y SERVICIO 
- e A 

MONSER C.LTDA., que se determina al tenor de las siguientes 
coa >—>—>**T*..«m«MMA.



OLAS UÍAS non 

CLAUSULA PRIMERA: OTORGANTE.- Comparece al 
 .-z > _-E_-«M¿MALA A, E 0 C A AAA 

otorgamiento de la presente escritura el señor ANTONIO PINO 

  

YCAZA, a nombre y en representación de la Compañía 

MONT ACARGAS Y SERVICIOS MONSER CLTDA., en su 

calidad de PRESIDENTE, debidamente autorizado por la 
Arman 

Junta General de Socios, conforme consta del nombramiento 

  

      

  

y Áctaque se acompañan para que sean agregados como 

parte integral de este Po o 

CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- a) 

MONTACARGAS . Y SERVICIOS -MONSER CE.LTDA,;. es una Z Wi 

      

Compañía de Responsabilidad Limitada que se constituyó ” pe 
om ¡A 

mediante Escritura Pública que autorizó la Notaria Décimo «+ PA 
q o 

Tercera del Cantón Guayaquil, el “siete de Noviembre de 
A - A _ . _—— _— _ _____ _  __—-— 

mil novecientos setenta y ocho, inscrita en el Registro Mercantil tentos setenta y ocho, Inser 

de este Cantón el veintisiete de Diciembre del mismo año 
_ _ _Á —__ _ _ _  —_———_ __x——— A 

de su otorgamiento, con un capital social inicial de CIEN 

          

ETT 

MIL SUCRES. Posteriormente, conforme consta de la Escritura 
A - E C_ÑR—— 

Pública que autorizó el Notario Undécimo del Cantón 
“— A 

Guayaquil, el veintiocho de Enero de mil novecientos ochenta 
— AE IHHqd[,54A, TA A A 2 0 2> 

y ocho, inscrita en el Registro Mercantil de este Cantón el 

  

nueve de marzo de mil novecientos ochenta y nueve, la 

compañía MONTACARGAS Y SERVICIOS — MONSER 

CLIDA, umentó su capital social a UN MILLON  _DE zo 

SUCRE” Finalmente, según consta de la Escritura Pública 

      

que autorizó el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, el 
A 

quince de agosto de mil novecientos noventa y cinco, inscrita 

enel Registro Mercantil de este Cantón el cuatro de marzo de 
s A a AA



  

AB. EDUARDO FALQUEZ AYALA 

1)
 

de 

mil novecientos noventa y seis, la compañía MONTACARGAS Y AORAMALARGAS Y 

SERVICIOS  MONSER C.LTDA., _aumentó su capital social a 

D DS MILLONES DE SUCRES Uh a Junta General de Socios 

de la compañía " MONTACARGAS Y SERVICIOS MONSER 
«6 QEo  Q$'”__— _ 

0 C.LTDA., en su sesión celebrada el seis de junio del año dos imil, 

Tk 

          

resolvió aumentar el capital social de la compañía ala suma de 

  

pe 
“CT CUATROCIENTOS _DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

A 
Bo 

W : 2) 

  

DE AMERICA; y, consecuentemente, reformar los estatutos 

sociales e A, aaa 

CLAUSULA TERCERA: DECLARACIONES“ Presupuestos 

estos antecedentes, el señor ANTONIO PINO YCAZA, a nombre 

y en representación de la Compañía MONTACARGAS Y 

¡? SERVICIOS MONSER C.LTDA., en su calidad de PRESIDENTE, 
ye MALO MONDE E A EN S 

debidamente autorizado porla Junta  General_de Socios 

Co 

    

  

             celebrada el seis de Junio del año dos mil declar e 

el Capital Social de la compañía ha sido aumentado en la 

suma de TRESCIENTOS _ VEINTE DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, que, sumado al capital social O O DE A 

a CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS 

de ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; b AO A EA 

capital se lo ha efectuado mediante lalemisión/ de ocho mil nuevas 

  

existente asciende       
    

   
ue el aumento 

participaciones iguales,  acumulativas e  indivisibles de 

cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América cada 

una, las que han sido suscritas y pagadas en su totalidad en 

Numerario¿C) Yue queda reformado el _Artículo Cuarto de Cuarto de 

los Estatutos 5 Estatutos Sociales de _de MONTACARGAS Y SERVICIOS VICIOS 

MONSER C.LTDA., en los términos que constan del Acta de 
y OTOHOAA2—QQ—Q—Q———— 

le Junta General de Socios celebrada el seis de junio del año 
ra aro 

  

  



dos H— cuya copia se acompaña para que se agregue como 

parte integral de esta Escritura; y, además, bajo juramento 
a RS 

declara: d) Que los socios suscriptores + del aumento son de 

nacionalidad ecuatoriana; y, e) Que el capital materia del Y apra mar 

aumento se encuentra correctamente integrado y su valor ha 
a AAA A 

sido asentado en los registros contables de la compañía. — El 

señor ANTONIO PINO” YCAZA, a nombre y en representación de la 
A AT 

Compañía MONTACARGAS Y SERVICIOS MONSER e. LTDA., 
(IA AAA _— —— - q A 

declara que autoriza al ABOGADO MELCHOR MARTINEZ 
TT a y coi 

      

PINO a realizar todos los actos necesarios para el A — / 

pto ó del presente Aumento de Capital y Reforma de 

ESTALULOS. roo 

Agregue usted, señor Notario, las demás cláusulas de estilo para la 

plena validez de este instrumento, incorporando los documentos 

habilitantes  acompañados.- Firmado: Firma ilegible ÁBOGADO 

MELCHOR MARTINEZ PINO.- REGISTRO NUMERO 

OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS.- Hasta 

aquí la minuta y sus comemos A agregados, que 

quedan elevados a escritura pública. -- roca nananncnance- 

  

Quedan agregados a la presente escritura pública el Acta de 

Junta General de Socios y nombramiento del representante legal de     
la compañía cOomMpareciente. nn 

Yo, el Notario, doy fe que, después de haber sido leída en 

alta voz toda esta Escritura Pública al otorgante, éste la 

aprueba y la suscribe conmigo, el Notario, en un sólo 

acto.- y 

por MONTACARGAS Y SERVICIOS MONSER C.LTDA. 

o 

er 

   



  

1 de agosto cs 

A 

o LA 
ANTONTO PINO YCAZA 

(Lcd aci. 

  

Pe mis consideraciones: 

Cúmpleme comunicarle que la Junta General de“zSsocios de la 

Compañia "MONTACARGAS Y SERVIC a PENSE C.LTDA.” lo 

reeligió a usted como PRESIDENEL, la Compañia, por el 

período de cincó_CTAROs, diendo ser reelegido 

  

indefinidamente. 

De conformidad al Estatuto Social de la Compañia, a usted le 

corresponde ejercer la representación legal, Judicial y 

ertrajudicial de la Compañía en forma individual 

La Compañia "HOMTACARGAS Y SERVICIOS (MONSER) E Con. se 

constituyó por Escritura Pública otorgada el 7 de noviembre 

de 1978, ante el Notar o Décimo Tercero de Guayaquil, Dra. 

Horma Plara de Gartiar e inscrita en el Registro 

Mercantil de Guayaquil el 27 de diciembre de 1978. 

Alentamente, 

SR. ANTONTOS PINO Senna 
SECRETARIO DÉ LA JUNTA 

RAZON: Acepto desempeñar el cargo de PRESIDENTE de la 

Compañia "MONTACARGAS Y SERVICIOS. (MONGE) C.LTDA.” que me - o. 5 CC 
ha sido conferido, Gi aquil 10 de ay t o de 19959, 

TA IRSA 
SR. ANTONIO PINO CAZA 

  

En la presente fecha queda  inserito esta 

Normbramionto de Quid a 

Folio(s ' MAMA Rogistro Mercantil No. 

AS ALS Pepertario No. 3 4-31 0 

Se “archivan los Comprobantfs de pago por los 

  

impuestos Tespertivos,. 

    
   

    

AB, HECTOR MIGUEL L AYCIVAR ANDRADE 

Registrador Mercantil dAl Cantón Gu



EEPUBLICA DEL ECUADOR - NOTARIA SEPTIMA DEL 

ahogado EDUARDO ALBERTO 

  

Titular Septuno del canión Gueragal, 

“yo ear de da airiición que ne confiere el pumero ciuco del 

  

etgonloo diera, de la Ley Heotarial, acr 

  

apremmo nero dos mul trescientos ochenta y se1s 

imionto año, NOY FE: Que la fotocopia que antecede en una foja 

  

4] elo paaciáa y comborroe del documento que <e me ha exhibido, y 

  

pias que al efecto se lleva en la Ho taria A Mi cargn.- 

, - a . . Ph a, y / E 

“mayequil, Abril 30 de 1993 -4— / 

TA 

“4 UA AD    E, 
SA E 

o 
Cc 

HO
GR
 

  

x= 
e 

e COL
A 

yy ¡e vd PR, 

 



    

  

n 

er 

E 

| 

3 D , . 
: yw Y J 4 | 

E E -29 DÉ : 

A Í | 

| 

  

   

  

É JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE LA COMPAÑIA MONTACARGAS Y 
108 MONSER C.LTDA. CELEBRADA EL 6 DE JUNIO DEL AÑO 2000. 

  

    

ERA 

En Guayaquil, a los seis días del mes de junio del año dos mil, siendo las diecisiete horas i 
QUACS miñutos, en el inmueble signado con el número 107 de la Av.Juan Tanca Marengo, 
concurren los sig es socios de la compañía MONTACARGAS Y SERVICIOS MONSER 
C.LTDA., señores! € "Ye , propietario de cuatrocientas participaciones o? 
iguales y acumulativas d sucres caga una, equivalentes a cuatro centavos de dólar de los (o 9 | 
Estados Unidos de América cada una; AN JO-VERNAZA, propietario de seiscientas 60 ' 
participaciones Iguales y acumulativas de mil sucres cada una, equivalentes a cuatro centavos yo | 
de dólar de lus Estados Unidos de América cada una(JORGE PINO VERNAZA, propietario dew | 
selscientay participaciones iguales y acumulativas de mil sucres cada una, equivalentes a — 
cuatre-centavos de dólar de los Estados Unidos de América cada una; y ANDRÉS Pl Mm 
GÓMEZ, própietario de cuatrocientas participaciones iguales y acumulativas de mil sucr 
cada una, equivalentes a cuatro-cerfiávos de dólar de los Estados Unidos de América cada 
una. Como se encuentra presente la totalidad del capital social de la compañía, que es de 
DOS MILLONES DE SUCRES (S/.2'000.000), equivalente a OCHENTA DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, dividido en dos mil participaciones iguales y acumulativas 
de mil sucres cada una, equivalentes a cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de 
América cada una, los socios concurrentes, de acuerdo a lo dispuesto por el Art.238 de la Ley 
de Compañías, deciden instalarse en junta con el objeto de tratar el siguiente punto: 

$ 

     
     

| | 
A a 

    

| 

1 

| 
| 

1.- Conocer y resolver acerca del Aumento de Capital y Reforma del Estatuto de la compañía. 

Preside la junta el señor ANTONIO PINO YCAZA, PRESIDENTE de la Compañia. Actúa como 
Secretario el señor ANTONIO PINO VERNAZA.- El Secretario de la Junta expresa que de 
acuerdo a la lista de asistentes que ha elaborado, queda comprobada la presencia de la 
totalidad del capital social, por lo que, el Presidente declara instalada la Junta y dispone que 
$e pase a tratar el único punto del orden del día. El PRESIDENTE de la Junta concede la 
palabra al señor JORGE PINO VERNAZA, quien comunica a los socios concurrentes la 
necesidad de aumentar el capital social, reformar los estatutos sociales de MONTACARGAS 
Y SERVICIOS MONSER C.LTDA.; y, que de acuerdo con las nuevas disposiciones legales, el 
capital do la compañía y el valor de las participaciones en que éste se divide deberán ser 
expresados en dólares de los Estados Unidos de América. La Junta conoce la moción y luego 
de deliberar, por unanimidad, RESUELVE: 1.- Aumentar el capital social de la compañía en la 
cantidad de TRESCIENTOS VEINTE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, 
mediante la emisión de ocho mil nuevas participaciones iguales, acumulativas e indivisibles de 
cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América cada una; 2.- Que las nuevas 
participaciones materia del presente aumento sean suscritas y pagas en su totalidad, en 
numerario, por los socios concurrentes, en la siguiente proporción: Elseñor ANTONIO PINO A 
YCAZA suscribe y paga en numerario mil selscientas nuevas participaciones iguales, Jue, 
acumulativas e indivisibles de cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América 4900 
cada unaANTONIO PINO VERNAZA suscribe y paga en numerario do3 mil cuatrocientas 7/0? 
nuevas participaciones iguales, acumulativas e indivisibles de cuatro centavos de dólar de lo 0 
Estados Unidos de América cada una; JORGE PINO VERNAZA suscribe y paga en numerario”__—- 
mil novecientas nuevas participaciones iguales, acumulat e indivisibles de cuatro centavos” 
de dólar de los Estados Unidos de América cada una; y' GÓMEZ suscribe y 
paga en numerario dos mh cien nuevas participaciones iguales, acumulativas e indivisibles de 

 



cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América cada una, con lo que el capital 
social de MONTACARGAS Y SERVICIOS MONSER C.LTDA. queda aumentado a 
CUATROCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, dividido en diez 
mil participaciones iguales, acumulativas e indivisibles de cuatro centavos de dólar de los 
Estados Unidos de América cada una. 3.- Reformar el texto del artículo cuarto del Estatuto de 
la compañía, por el siguiente: "ARUCULO CUARTO..- El capital social de la compañía es de 
CUATROCIENTOS DOLARES LOS ADOS UNIDOS DE AMÉRICA, dividido en diez 
mil participaciones iguales, acúmulativas e indivisibles de cuatro centavos de dólar de los 
Estados Unidos de América cada una, numeradas de la cero cero uno a la diez mil inclusive." 
Los socios concurrentes autorizan al representante legal de la compañía para que otorgue la 
Escritura del Aumento de Capital y Reforma de Estatutos aprobado. 

E
S
 

E 
E
A
 

No existiendo otro punto que tratar, el Presidente concede un receso para la redacción de la. 
presente Acta, la misma que, una vez reinstalada la junta es lelda por Secretaría, siendo 
aprobada por unanimidad, firmándola para constancia todos los socios concurrentes en unidad 
de acto con el Presidente y el Secretario que certífica.- Siendo las 18H00 el Presidente 
dectara concluida la Junta. f.- ANTONIO.PINO.YCAZA, Pfesidente de la Junta; f.- ANTONIO 
PINO VERNAZA, Secretario de la Junta; f.- ANDRÉS PINO GÓMEZ; f-JORGE“PINO 

Lens 

VERNAZA. CERTIFICO que la copia que antecede es igual 4 su original que reposa en el 
Libro de Actas de la Compañía a la que me remito en caso necesario. Guayaquil, junio 6 del 
año 2000. 

e 
E 

E 
, - 

cn. 
E: E 

; 

' 

  

Y
 

R
A
 

TT
 

  

ANTONIO PINO VERNAZA 
Secretario de la Junta 

A
 

O 
O
N
 
R
A
N
A
 

A 
RC
TV
 

E
 

na
” 

E
A
S
 
A
O
 

A
 

Y
R
 

PT
UT
NS
 

o
 

in 
o
 
r
e
 

A 
SN
 

o
 

. 
A
 
A
P
A
 
T
A
 

  

P
A
 
L
A
 

S
T
 

T
E
 

T
R
 

A
S
 

A
A
N
 
T
O
R
T
A
 

AT
A 

O
 
A
 

E
L
O
 

o
 

   

  

A



  

AB. EDUARDO FALQUEZ AYALA 

Esta hoja corresponde a la Escritura de Aumento de Capita) y Reforma de Estatutos de 
la compañía Montacargas y Servicios Monser C.Ltda.- 

-3 

E a SN 
ANTONIO PINO YCAZA 

PRESIDENTE 

C.C. 0903348811 

CERT. VOT. 0605-270 

R.U.C. 099 036685 3001 

EL NOTARIO 

GA 
ABOGADO EDUARDO FALQUEZ AYALA 

o Y 

Se otorgó ante mí, y en fé de ello confiero este 

TERCER TESTIMONIO, en cinco fojas útiles, que sello 

y firmo en la ciudad de 

días del mes de Agosto de 

2 EN 

ma. 

CANT 

  

Guayaquil, 

dos mil.- 

a los veintiún 

Co SA RIO SEPTIMO DEL 

TU GUAY CAM 

Er



z tamto 22 19 créenado en la Resolución Número da E Cura en 

E-6D2E 0p979 27, cictaca el 1L 0% DécCer,002 pa debo por 0 
¿d luiendenio Ca Comtaiña dz Guayaquil, eda 

po A s e 

- - (a > — 

Dra. Norma Plaza Launsnte. PEL, Colima Secdha l DArrao..eL 
de García ERA MVT A O _ 

REGISTRADORA da la Como Tí HO OA Cnel LENDLUOS Howse : == a 
MERCANTIL . LTUAM A 

a321Yf, 1.ímero 33d del Registro /4 

bajo el rúmoro ZN cel Repertorio.- 2.- CERTIFICO: Que 

con fecna de hoy, he archiva una copia auténtica de esta 

  

escritura.- Guayaquil, _ 

  

    
   

. A E 
) 

RAZON: En esta fecha se efectuó (aron] VIV anotación (es) del contenida 
> 4, QU de esta ESA UnA. o , ál margen de la[s) inscripción(es), respectivas. 

ca enzo Zo. tec 22! emi nro rea, 

DRA. NORMA PLAZA DE-GARCIA 
RESISTRACORA MERCARTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

! 

. boo Rozón: En esta fecha queda archivado cl Certificado 

o do ciinción a la Cámera de lorgencio he Conga 
, Se = EN Cr, Mazo 3 ÍTL Zed Zo A A O A a e 

Ea y Í Le 

23% 

To AO lz o 
N £ — 

E o ERA. NORMA TFÍZZA DE "GARCIA 
Ss RECISTRADORA MERCANTIL 

le > DEL CANTON GUAYAQUI, 
[2 Q 

o 2. 
E 2 

E S - . E > Rozón: Ua esta fecha, se ha fijado y se mantendrá fijo    enta lala de esto dosparho ja el número 242 A 
Ba Cxiriiiio as eta oscritura pública.- 

Guia, bro ld YE ea RA ce TA A O E 

    

DPA. NO PLEZY DE CARCIA 
REGISTRADORA MERCANTIL 

o DEL CANTON GUAYAQUIL , hor 
al 

 



RAZON: DOY FE que en esta fecha he tomado nota de la 

disposición contenida en el artículo Quinto de la 

Resolución $ 00-G-DIC-0007927; de fecha 18 de Diciembre del 

2000, emitida por el Intendente de Compañías de Guayaquil 

de la Superintendencia de Compañías, al margen de la matríz 

de la escritura pública de CONSTITUCION DE LA COMPANÍA 

“MONTACARGAS Y SERVICIOS (MONSER) C. LTDA.”; de fecha Y de 

Noviembre de 1978 otorgada ante la Doctora Norma Plaza de 

García, Notaria Pública Décima Tercera de este Cantón.- 

Guayaquil, 04 de Abril del 2.001.- 

  

    

  

A Virgilio Jarcín Ácunzo 
Notario Décimo Tercero 

SGuayaguil    

   


